
  

 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

  Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου            1 Δεκεμβρίου 2024 

  Α.Π. 11633/2024 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων όλων των βαθμίδων και 

των παιδικών σταθμών για τη Δευτέρα 2 Δεκεμβρίου 2024, λόγω επικείμενων 

επικίνδυνων καιρικών φαινομένων στην επικράτεια της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

 

 

Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

01. Τις δ/ξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 

2. Τις δ/ξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ. Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4662/2020 (27 Α’) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 

και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

4. Την από 01.02.2024/1200 Β Επικαιροποίηση του 4/2024 Έκτακτου Δελτίου 

Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων από την ΕΜΥ/ΕΜΚ σύμφωνα με την οποία το 

σύστημα κακοκαιρία με την ονομασία Bora θα συνεχίσει να προκαλεί Επικίνδυνα 

Καιρικά Φαινόμενα και ιδιαιτέρως οι προγνώσεις για τις Κυκλάδες και τα 

Δωδεκάνησα. 

5. Την αποφυγή διακινδύνευσης του πληθυσμού της Περιφέρειας Νοτίου  Αιγαίου 

λόγω μετακινήσεων από και προς τις σχολικές μονάδες και λειτουργίας αυτών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναστέλλουμε τη λειτουργία όλων των σχολικών μονάδων, όλων των εκπαιδευτικών 

βαθμίδων, σε όλη την επικράτεια των Κυκλάδων και των Δωδεκανήσων κατά την 

Δευτέρα 02 Δεκεμβρίου 2024, για την προληπτική προστασία της δημόσιας 

ασφάλειας. Η αναστολή αφορά και στις μονάδες Προσχολικής Αγωγής και όλα τα 

Ειδικά Σχολεία. 

Η παρούσα κοινοποιείται στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου, αναρτάται στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποστέλλεται σε όλα τα μέσα 

ενημέρωσης για ευρεία δημοσιότητα. 

 

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου 

 

 

Γεώργιος Χατζημάρκος 

 

 

ΑΔΑ: 6Γ2Ξ7ΛΞ-Τ4Α



 

02/02 

 

            

 

ΑΔΑ: 6Γ2Ξ7ΛΞ-Τ4Α


		2024-12-01T20:35:53+0200
	Athens




